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(Inf.  wł.).  Centrum Aktywności  Lokalnej  było  w  czwartek,  13  bm.  miejscem spotkania
poświęconego nowemu programowi wsparcia dla organizacji pozarządowych „Moc Małych
Społeczności”.  Do  udziału  w  wydarzeniu  zapraszała  ministra  ds.  społeczeństwa
obywatelskiego Adriana Porowska, która jednak z powodu choroby nie mogła przybyć. W jej
imieniu o programie opowiedzieli posłanka Aleksandra Leo, podsekretarz stanu w KPRM
Marek Krawczyk oraz  przedstawiciel  Narodowego Instytutu Wolności  Piotr  Stec,  który
zaprezentował szczegóły programu i odpowiadał na pytania uczestników.
 

 
–  Ponieważ  wszystkie  analizy  pokazują  nam,  że  programy  grantowe  już  funkcjonujące,  czy  to
Narodowego Instytutu Wolności, czy te prowadzone przez urzędy wojewódzkie, nie mówiąc już o
europejskich, zwykle trafiają do dużych ośrodków miejskich i do dużych organizacji.  Chcemy to
zmienić. I ten program ma dwa zasadnicze cele. Cel pierwszy, to wzmocnienie małych i średnich
organizacji. Wzmocnienie takie, żebyście państwo mogli rozwinąć swoją działalność i wzmocnić się
instytucjonalnie.  Żebyście  państwo  mogli  rozwinąć  swoją  organizację.  Doposażyć  się,  zdobyć
dodatkowe uprawnienia, może jakieś kursy, może jakieś inne kwestie. Ale bardzo nam zależy na
rozwoju państwa organizacji. Dlatego, uwaga, aż połowa środków każdego z grantów, które można
otrzymać w tym programie, można wykorzystać na rozwój własnej organizacji – mówił M. Krawczyk
 
Podsekretarz stanu w KPRM wyjaśnił,  że drugim z kluczowych założeń programu „Moc Małych
Społeczności”  jest  budowanie  odporności  społecznej  poprzez  wzmacnianie  organizacji
pozarządowych  działających  lokalnie.  Jego  zdaniem  organizacje  te  mają  ogromny,  często
niewykorzystany  potencjał,  który  w  sytuacjach  kryzysowych  może  odegrać  kluczową  rolę  w
utrzymaniu  spójności  społecznej  i  reagowaniu  na  wyzwania.  Chodzi  nie  tylko  o  rozwój
instytucjonalny NGO, ale także o aktywizację obywateli i wolontariuszy, którzy mogą mieć realny
wpływ na funkcjonowanie swoich społeczności.  Program ma na celu zapewnienie im narzędzi  i
środków, które pozwolą skuteczniej  angażować się w życie lokalne i  przeciwdziałać problemom
społecznym.
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